[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  сельского поселения «Слудка»

_________________________________________________________

    Придаш сиктса овмодчоминса   администрациялон

шуöм

ПРОЕКТ
от  ____ декабря   2024 года                                                                         № ____
Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) с использованием функционала малых закупок электронных площадок

На основании постановления Правительства Республики Коми от 11.01.2019 г.   № 1 «Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) с использованием функционала малых закупок электронных площадок» и в соответствии с Уставом сельского поселения «Слудка»,  администрация сельского поселения «Слудка»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Администрации сельского поселения «Слудка»  (далее - заказчики), осуществляющим закупки в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2019 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе), использовать функционал малых закупок электронных площадок в случае закупки товаров у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 4  части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе (далее - закупки малого объема), за исключением случаев, указанных в пункте 3  настоящего постановления, относящихся к следующим группам:

- канцелярские товары и принадлежности;

- бумага для офисной техники;

- хозяйственные товары (моющие, дезинфицирующие, чистящие средства, бытовая химия, средства личной гигиены, лакокрасочные материалы, инструменты и инвентарь, посуда, замочно-скобяные изделия, кисте -щеточные изделия).
2. Установить, что использование функционала малых закупок электронных площадок, перечень операторов которых утвержден приложением № 1 к распоряжению Правительства Российской Федерации от 12 июля 2018 г. № 1447-р (далее - электронные  площадки)   осуществляется   в   соответствии   с  регламентами  работы таких электронных площадок.

3. Установить, что в случае, если общая стоимость закупок товаров, относящихся к одной группе товаров, указанной в пункте 1 настоящего постановления, в течение календарного месяца не превышает 5 000 (пять тысяч) рублей, заказчики вправе осуществлять закупки малого объема товаров, указанных в пункте 1 настоящего постановления, без использования функционала малых закупок электронных площадок.

4. Настоящее постановление не применяется при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, сведения о которых составляют государственную тайну.

5. Признать утратившими силу постановление администрации СП «Слудка» от 22 апреля  2019 года   № 4/47 «Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) с использованием электронного ресурса «Закупки малого объема Республики Коми» для нужд администрации сельского поселения «Слудка».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Слудка»                               Н.Ю.Косолапова